
ORDINANZA DEL SINDACO

NUMERO 16 DEL 28/11/2024

IL SINDACO

Vista la nota pervenuta dalla Questura di Verona -Ufficio di gabinetto in data 25.11.2024 nella
quale si comunicava il rinvenimento di un ordigno esplosivo residuato bellico, lungo il sentiero di
competenza escursionistica del C.A.I., ” CAI 328” coordinate 45,58988° N, 10,90856° E in zona
non abitata ma accessibile a piedi da escursionisti;
• Considerato che la situazione si configura come contingente, eccezionale ed imprevista e può
costituire grave pericolo per la pubblica incolumità;
• Ritenuto pertanto al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di provvede ad interdire il
transito di persone e cose lungo il sentiero “CAI 328” che ha inizio in Localià Molin del Cao-
Valle dei Progni e si biforca in direzione Frazione di Molina e comune di Sant’Anna D’Alfaedo;
• Ravvisata la necessità di provvedere in merito con l’urgenza che le circostanze richiedono;
• Visto l’articolo 54 comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;

DICHIARA

a tutti gli effetti di legge, in via cautelativa, la chiusura del sentiero “CAI 328” , per le ragioni tecniche
di cui in premessa, e conseguentemente

ORDINA

per quanto in premessa citato ed al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di tutti coloro che
transitano lungo il sentiero “CAI 328, sino alla cessazione del pericolo;
1. L’interdizione all’accesso al sentiero “CAI 328” da Valle dei Progni ;
2. L’interdizione all’accesso al sentiero “CAI 328” in Loc. Vaccarole nella Frazione di Molina;
3. l’invio di copia alla Prefettura di Verona.

INFORMA

Chiunque viola la seguente disposizione è soggetto alle sanzioni amministrative prevista
dall’art. 7-bis del D.Lgs 267/2000, e qualora ne ricorrano i presupposti all’applicazioni
dell’art. 650 del Codice Penale

DISPONE

1. la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line ai fini della generale
conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42, comma 1, del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e successive modifiche ed integrazioni;

COMUNE DI FUMANE
PROVINCIA DI VERONA

OGGETTO:
Chiusura al transito del Sentiero “Cai 328” Valle dei Progni – Rinvenimento ordigno
esplosivo residuato bellico

Parco Naturale Regionale della Lessinia
Aoo A2EDFE3
Prot. N. 1561 del 28/11/2024



2. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato del posizionamento di adeguata segnaletica di chiusura al
transito da posizionarsi in Valle dei Progni, all’entrata del sentiero “CAI328” , in Loc. Vaccarole nella
Frazione di Molina all’entrata del sentiero “CAI 328”, e all’interno del sentiero in Valle dei Progni al
bivio in corrispondenza del ponte;
3. la trasmissione:

• al Sig. Prefetto della Provincia di Verona;
• al Comandante della Polizia Locale.
• Alla Stazione Carabinieri di San Pietro In Cariano
• Al Sindaco del Comune di Fumane
• All’Ente Parco della Lessinia
• Al Responsabile dell’Area Tecnica

AVVISA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni (60) dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o in alternativa al
Presidente della Repubblica entro centoventi giorni (120) dalla pubblicazione all’albo pretorio on-
line.

IL SINDACO

...

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Fumane ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Parco Naturale Regionale della Lessinia
Aoo A2EDFE3
Prot. N. 1561 del 28/11/2024

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-11-28T10:45:08+0100
	Daniele Zivelonghi




